
 

 

  

 

 

 

 

 ①協力病院の変更 

 平成 31 年 4 月より、町田市にある鶴川サナトリウム病院 

が新規で特別養護老人ホーム白楽荘の協力病院となります。合わせて、精神科医師として 

遠藤多香子先生が月に 2 回（第 2、4 木曜日の 10:00～）往診に来られます。鶴川サナト

リウム病院は、白楽荘から車で 20 分、内科・精神科・療養型の病棟を有する 570 床の大

きな病院となります。 

 

 ②訂正（お詫び） 

 平成 31 年 2 月の会報で、「理美容の変更」を記載しましたが、一部金額の訂正があり

ましたので、お詫びとご報告を致します。 

 「顔そり￥1,080」⇒「顔そり￥525」となります。 

誠に申し訳ありませんでした。 

 

 ③人事関連 

 特別養護老人ホーム白楽荘、副施設長の齋藤誠が平成 31 年 4 月 1 日より、「経営管理

本部、事業支援・地域貢献室長（副施設長兼務）」となります。引き続き、特別養護老人

ホーム白楽荘の副施設長の職務は行ってまいります。宜しくお願い致します。 

 

≪新任職員紹介≫  8 名の職員が仲間入りしました。よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

              

    

  

 

 

 

 

 

  

発行日：平成３1年４月２2 日 

 

１．お知らせ 

２．活動報告  

３．管理栄養士より 

社会福祉法人 楽友会 特別養護老人ホーム 白楽荘便り  

１．施設からのお知らせ 

山下芳枝様 桜の木の下で 

7F 長山流㮈 

（ながやまるな） 

6F 増田瑠華 

（ますだるか） 

6F 遠藤光 

（えんどうひかる） 

6F 朝倉久美子 

（あさくらくみこ） 

5F 細谷祐子 

（ほそやゆうこ） 

5F 高橋大和 

（たかはしやまと） 

看護師 福士亜由美 

（ふくしあゆみ） 

看護師 吉田友 

（よしだゆう） 



４月１０日（水）食事会の写真（常食） 

★お赤飯 

★刺身 

（ﾏｸﾞﾛ・ｶﾝﾊﾟﾁ・甘ｴﾋﾞ） 

★うな玉 

★水菓子（ｲﾁｺﾞ&ｷｳｲ） 

★あさり汁 

●『医療に関する説明・意向確認書』の取り直しについて 

 白楽荘では入荘の契約時やご利用者のお体の変化に応じて、ご利用者・ご家族に『医療に関する

説明と意向確認書』を取り交わしておりますが、毎年 1 回は意向確認を行っております。    

そのため、対象となる方へ今回書類を同封しましたので、白楽荘にお越しの際にご提出をお願い致

します。 

※尚、すでにいただいている方には書類は同封しておりませんのでご了承願います。 

 

 

 

 

H31 年 4 月 3 日～5 日で高岸公園へお花見に行きました。 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔５月の特別食〕 ★ご利用者から３０0 円頂戴致します（翌月の請求書） 

 ８（水）お食事会（初夏の彩り弁当） 

 

〔５月のお食事イベント〕 

 郷土料理（山形県） 

  １３（月） 

 選べる飲み物 

  ９（木）・２１（火） 

 選べるおやつ 

  ４（土）・１５（水） 

２．活動報告 

3．管理栄養士より 


